Datum Romae apud S. Petrum die viI1 Septembris
MDCCCXcCIII,Pontificatus Nostri anno decimo sexto.

LEO PP. XIII.
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Lr nam fidei a te decies editi, eiusque epitomae,jg quae obsequiosis ornata litteris Nobis obtulisti,
itu 4& volentianimo complexisumus.Gaudemusequi
dem ea ultro usurpari in pluribus Italiae dioecesibus, eo
rumque usum in dies magis vulgari. Id mirifice Nostris
respondet optatis, quippe non levem opportunitatem habet.
Quum enim saepe variis de caussis fideles in alias dioece
ses migrare cum liberis cogantur, non satis apte religiosae
puerorum institutioni prospicitur, si alii in aliis dioecesibus
adhibeantur libri, ad quorum normam sacrae doctrinae tra
dendae ratio exigatur; erit autem longe commodissimum si
dioecesesomnes exemplum sequantur Urbis, quae et libros
probavit tuos et discentibus aptos experta agnovit. — Tuam
itaque industriam merita prosequentes laude, Apostolicam
benedictionem tibi, dilecte fili, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XitI Octobris
MDCCCXCIII,Pontificatus Nostri anno decimo sexto.

LEO PP. XIII.
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ad Episcopos Hispaniae

2: DE COLLEGIO CLERICORUM

HISPANORUM IN URBE.

SES ON mediocricuravigilantiaque,ut nostis,vixdum
: NI ad Ecclesiaegubernaculaaccessimus,tueri apud" |f vos atque augere rem catholicam studuimus, in
$&*****4í primisque firmare animorum concordiam, et
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fructuosam Cleri industriam excitare. Nunc vero, eodem /ex varia
quo hactenus studio permoti, adiecimus animum ad Clericos
vestros adolescentes, ut collatis vobiscum consiliis, in eorum
institutionem conferamus aliquid operae. — Idque novum
velut pignus esse volumus benevolentiae paternae, qua vos
universos complecti consuevimus. Et merito quidem : non
enim sumus rerum hispanicarum immemores, neque igno
ramus vestram in avita fide, in obsequio Apostolicae Sedis
summam immotamque constantiam: quae potissimum
caussa fuit,quamobrem hispanicum nomenin tantam gloriae
imperiique magnitudinem creverit, quantam historiae mo
numenta testantur. Illud etiam memoria tenemus,necsile
bimus hoc loco, multa Nobis atque optabilia acerbitatum
solatia ex Hispania saepe suppetere. Pergratum igitur est,
officiorum vestrorum caritati respondere mutuo.

Diu multumquefloruit Clerus hispanus rerum divinarum
scientia litterarumque elegantia ; hisque artibus assecutus
est ut rem christianam nomenque patrium non parum et
ipse proveheret. Haud sane defuere munifici viri, qui, opti
marum artium patrocinio suscepto, congrua temporibus
subsidia praeberent; nec defuere ingenia ad theologicas,
ad philosophicas disciplinas, nedum adlitteras excolendas
apte comparata. Ad haec amplificanda studia doctrinae no
vimus quantum contulerit Regum catholicorum liberalitas,
quantum opera atque instantia Episcoporum. His porro
incitamenta omne genus adiecit Apostolica Sedes, quae id
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perpetuo studuit, ut sanctitati morum christianorum nec
philosophiae lumen,nec politioris humanitatis deessetnitor.
Quo in genere insigne vobis quasi patrimonium gloriae
transmisere viri cum paucis comparandi, Franczseus Sua
"ez, loannes Lugo, Franciscus Toletus, nominatim vero
Franciscus Xt12jenes,qui ductu auspiciisque Pontificum ro
manorum potuit ad illam doctrinae praestantiam conten
dere, qua non modo Hispaniam, sed universam illustravit
Europam,praesertim constitutis studiis illis Complutensibus,
quibus edocti iuvenes z» De: Eccdesia sapientiae splendore,
tamquam stellae matutinae coruscantes,in veritatis via ceteros
UIuminare possent (1). Ex ea segete tam scite naviterque
exculta, cohors illa extitit doctorum illustrium, qui a roma
no Pontifice atque a Rege Catholico ad Synodum Triden
tinam invitati, utriusque expectationem egregie implevere.
Neque vero mirum est, tot Hispaniam tantosque tulisse
viros ; siquidem praeter naturalem ingeniorum vim, praesi
dia atque instrumenta praesto erant aptissima, quorum ope
studiorum ratio perficeretur. Satis est magna Lycea recor
dari Complutense et Salmanticense, quae sane, advigilante
Ecclesia, praeclara christianae sapientiae domicilia extitere.
Quorum recordatio sponte coniungitur cum memoria Col
legiorum, quae ecclesiasticis viris ingenio sciendique cupi
ditate praestantibus communem sedem commodum prae
buere.